
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 25 июня 2025 г.                                                                                                     № 1492 

р.п. Чердаклы 

 

Об утверждении результатов 

определения размеров долей в праве общей долевой собственности на 
земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения 

выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной 
дроби 

  

 Во исполнение статьи 19.1 Федерального закона РФ от 24.07.2002 № 101-ФЗ 
«Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением 
Правительства РФ от 16.09.2020 № 1475 «Об утверждении Правил определения 
размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде 
простой правильной дроби»,  Уставом муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области, администрация муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей долевой 
собственности на земельный участок, кадастровый номер 73:21:071201:10, 
площадью 1293280 кв.м., местоположение: Ульяновская обл., р-н Чердаклинский, 
СПК «Енганаевский», из земель сельскохозяйственного назначения, выраженных в 
гектарах, в виде простой правильной дроби, согласно приложения 1 к настоящему 
постановлению. 

2. Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей долевой 
собственности на земельный участок, кадастровый номер 73:21:210101:4, 
площадью 783689 кв.м., местоположение: Ульяновская область, р-н 
Чердаклинский, СПК «Заволжский», из земель сельскохозяйственного назначения, 
выраженных в гектарах, в виде простой правильной дроби, согласно приложения 2 
к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в  
газете «Ульяновская правда».  

 

 

 

Глава администрации муниципального 

образования «Чердаклинский район»  

Ульяновской области                                                                                Ю.С. Нестеров 

 



    

Приложение 1 

Список участников долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения 
кадастровый номер 73:21:171201:10, для определения размеров земельных долей, выраженных гектарах или 

балло-гектарах, в виде простой правильной дроби.                                                                                   
Местоположение: Ульяновская обл., р-н Чердаклинский, СПК «Енганаевский» 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ п/п Правообладатель Доля в праве; номер и дата 
государственной регистрации права 

Количество долей 
выраженных в виде 
простой правильной 

дроби 

размер доли в га 

1. Борисов Сергей 
Викторович 

Общая долевая собственность, 5.59 га или 
248 б/га без выдела в натуре 

73:01:156/2002:94 30.07.2002 

1/491 5,59 



 
Приложение 2  

Список участников долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения 
кадастровый номер 73:21:210101:4, для определения размеров земельных долей, выраженных гектарах или 

балло-гектарах, в виде простой правильной дроби.                                                           
Местоположение : Ульяновская область, р-н Чердаклинский, СПК «Заволжский» 

 

№ п/п Правообладатель Доля в праве; номер и дата 
государственной регистрации права 

Количество долей 
выраженных в виде 
простой правильной 

дроби 

размер доли в га 

1. Красникова Елена 
Викторовна 

Общая долевая собственность, 10.18 га 
или 379 б/га без выдела в натуре 

73:01:215/2002:120 09.10.2002 

1/715 10.18 

2. Грачева 
Александра 
Егоровна 

Общая долевая собственность, 10.18 га 
или 379 б/га без выдела в натуре 

73:01:180/2002:122 04.09.2002 

1/715 10.18 

3. Ильина Екатерина 
Семеновна 

Общая долевая собственность, 10.18 га 
или 379 б/га без выдела в натуре 

73:01/02:10/2002:248 19.06.2002 

1/715 10.18 


